
 

Kommissorium                                 
for Advisory Board for Historie & Kunst 

 

1. Formål for Historie & Kunst                          
Historie & Kunst er en kommunal museumsenhed under Kultur- og 
Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune. Historie & Kunst omfatter følgende 
institutioner: 

 Thorvaldsens Museum (kunstmuseum) 

 Københavns Museum (kulturhistorisk museum) 

 De København Stadsarkiv (offentligt kommunalt arkiv) 

 Nikolaj Kunsthal (kunsthal for samtidskunst) 

Historie & Kunst har til formål at bringe fortid og nutid sammen og bidrage til, at 
københavnske borgere, besøgende og interessenter gøres til medskabere af 
fremtidens København. 

Historie & Kunst beriger, bevæger og udfordrer og giver alle mulighed for, at 
kunsten og historien kan få betydning for dagligdagen og arbejdslivet. 

 

2. Rolle og formål for Advisory Board     
Det overordnede formål med Advisory Board er at rådgive Bestyrelsen for Historie 
& Kunst (Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg) og Historie & Kunsts 
daglige ledelse ift. enhedens overordnede strategiske retning. Advisory Board vil 
mødes for at drøfte aktuelle planer, fremtidige prioriteter og centrale spørgsmål i 
Historie & Kunst. 

Advisory Board vil ikke være ansvarlig for driften af Historie & Kunst, men for at 
levere strategiske input og uafhængig rådgivning. 

 

3. Sammensætning, udpegning og vilkår for medlemskab                                   
Der nedsættes et Advisory Board bestående af 5-7 medlemmer med fremtrædende 
personligheder og fra forskellige baggrunde med henblik på at sikre den nødvendige 
ekspertise. Følgende kompetencer skal være repræsenteret i Advisory Board: 

 Kompetencer vedrørende kommunikation og markedsføring 

 Forretningsmæssige og økonomiske færdigheder 

 Juridiske kompetencer 

 Innovative og pædagogiske kompetencer 

 Historie-, arkiv- og kunstfaglige kompetencer. 

Medlemmerne af Advisory Board vil arbejde pro bono og forpligter sig som 
udgangspunkt til en toårig periode, med mulighed for forlængelse. Formandskabet 
for Advisory Board udgøres af Direktøren for Historie & Kunst. 

Advisory Board forventes at mødes to gange om året.  


